
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 20 de julho de 2021 • ANO III – EDIÇÃO EXTRA N° 509/177 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO DIRETORA DO DEP. DE ADM. GERAL  

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN                         NATÁLIA DA SILVA MENTZ  

    

 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 3 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
EDITAL Nº 50/2021 DE 20 DE JULHO DE 2021 

EDITAL DE CHAMADA DE APROVADOS EM CONCURSO 

PÚBLICO 

 
O Município de General Câmara, através do Prefeito Municipal Helton 

Holz Barreto, torna público, para conhecimento dos Candidatos 

Aprovados em Concurso Público, que estão sendo chamados para o 
preenchimento de vagas nos Cargos de:  

 
Nº Nome Cargo Classificação 

1 Maira Ribas Goulart Nutricionista 3º lugar 

 

O candidato chamado deverá comparecer na Diretoria de Recursos 
Humanos da Prefeitura Municipal de General Câmara, sito na Rua Gen. 

David Canabarro, nº 120, 2º andar, no prazo de 15 (quinze) dias, a 

contar da publicação do presente Edital, no horário das 08h30min às 
11h e das 13h30min às 16h. O não comparecimento ou a falta de 

pronunciamento do interessado implicará na Exclusão Automática do 

Processo.  
 

Registre-se e Publique-se  

 
General Câmara, 20 de julho de 2021. 

 

HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

GERAL 

 
EDITAL Nº 051/2021 DE 20 DE JULHO DE 2021 

RESULTADO FINAL 

Processo Seletivo Simplificado – Fisioterapeuta 
 

A COMISSÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO, instituída 

pela Portaria nº 103/2021, no uso de suas atribuições DIVULGA, pelo 
presente Edital, o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado 

para a função de Fisioterapeuta, regido pelo Edital nº 043/2021. 

 
1. DA RELAÇÃO PRELIMINAR DE INSCRITOS 

1.1 Segue abaixo a relação dos candidatos em ordem classificatória 

conforme pontuação especificada no item 5.6 do Edital nº 43/2021: 
ITEM DE PONTUAÇÃO 

POS. NOME 1 2 3 TOTAL 

1º Clarice Costa Guedes 40 40 20 100 

2º Bárbara de Araújo Sanches 40 40 20 100 

 
1.2 Foram utilizados os critérios de desempate em conformidade com 

o item 8 do Edital nº 43/2021. 
 

1.3 O presente resultado será encaminhado ao Prefeito Municipal para 

Homologação do Processo Seletivo Simplificado, quando então passará 
a fluir o prazo de validade do mesmo. 

 

2. DOS RECURSOS 

2.1 Não houve interposição de recursos por parte dos candidatos. 

 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 20 de julho de 2021 • ANO III – EDIÇÃO EXTRA N° 509/177 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code. 

Página 2 de 3 

 

General Câmara, Rio Grande do Sul, em 20 de julho de 2021. 

 

CARLA ANDREA PASSOS DA CUNHA 

Agente Administrativo 

 

FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

Agente Administrativo 

 

ILVANE SOARES LUCAS 

Telefonista/Recepcionista 

ATO Nº 054/2021. 

De 19 de julho de 2021. 

 

= EXONERA SERVIDOR= 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário de Administração de General 

Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 
legais; 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º EXONERAR o servidor ALEXANDRE ALEX MACHADO DE 

AZEVEDO, lotado na Secretaria Municipal da Fazenda, a qual 
desempenhava a função de Chefe de Setor de Arrecadação Rural. 

 

Art. 2º Os efeitos deste Ato, será retroativo a 09/07/2021. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 19 de julho 

de 2021. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 114/2021 

De 19 de Julho de 2021. 

 

= CONCEDE FÉRIAS A SERVIDORA= 

 
JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário de Administração de General 

Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 

legais; 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Conceder férias a servidora abaixo descrito, lotado na Secretaria 

Municipal de Administração. 
NOME CARGO PERIODO 

AQUISITIVO 

DATA DE 

INICIO 

DATA DE 

RETORNO 

Darleti Aparecida 

M.da Cunha 

Telefonista 01/07/2019 á 

30/06/2020 

20/07/2021 18/08/2021 

 

Art.2º Os efeitos desta Portaria será a contar da data de sua publicação. 
 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO, EM 19 de JULHO DE 2021. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal 

PORTARIA Nº 115/2021 

De 19 de Julho de 2021. 

 
= NOMEIA COMISSÃO DE LICITAÇÃO = 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário de Administração do 
Município de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de 

suas atribuições legais; 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, Comissão de Licitação deste município, ficando 
composta pelos seguintes membros conforme abaixo descrito: 

 

Vandelina Conceição Nunes da Silva – Presidente 
Natanael Gonçalves de Lima – Membro 

Katrielli Rambor da Costa – Membro 

 
Art. 2º Os efeitos desta Portaria serão retroativos a 12/07/2021. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 19 de maio 

de 2021. 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 116/2021 

De 19 de Julho de 2021. 

 

= NOMEIA COMISSÃO DE APOIO 

AO PREGÃO ELETRÔNICO = 

 
JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário de Administração do 

Município de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de 

suas atribuições legais; 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º NOMEAR, Comissão de Apoio ao Pregão Eletrônico, deste 

município, ficando composta pelos seguintes membros conforme 

abaixo descrito: 
 

Vandelina Conceição Nunes da Silva – Membro 

Katrielli Rambor da Costa – Membro 
 

Art. 2º Os efeitos desta Portaria serão retroativos a 12 de julho de 2021. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 19 de julho 

de 2021. 

 
JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário de Administração 

 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Processo Licitatório – Tomada de Preços 04/2021 

 

O Prefeito Municipal de General Câmara, Helton Holz Barreto, no uso 
de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei 8.666/1993, a vista 

da Ata de Sessão e Julgamento realizada pela Comissão de Licitações, 

bem como do Parecer Jurídico Conclusivo nº299/2021, resolve, 
HOMOLOGAR e ADJUDICAR a presente licitação, nos seguintes 

termos:  

Processo: 137/2021. Modalidade: Tomada de Preços 04/2021. Data da 
homologação e adjudicação: 15/07/2021. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de mão de obra, assim como o fornecimento de material para 
a execução das obras de Adaptação de sanitário para PNE no Posto de 

Saúde Central, bem como revestimento do piso com peças de concreto 
(tipo Copacabana) na área externa da edificação.  

Empresa vencedora adjudicada: ADRIANA SILVEIRA CORREA 

EPP, inscrita no CNPJ sob o nº03.976.287/0001-88, com endereço na 
Rua Ramiro Barcelos, nº1719, Bairro Centro, no município de São 

Jerônimo/RS, apresentou proposta de preço, correspondente ao valor 

global de R$36.696,41 (trinta e seis mil seiscentos e noventa e seis reais 
e quarenta e um centavos). 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº: 159/2021 

Contratante: Município de General Câmara 

Contratada: Adriana Silveira Correa EPP 
Objeto: Prestação de serviços de mão de obra, assim como o 

fornecimento de material para a execução das obras de adaptação de 

sanitário para PNE, no Posto de Saúde, bem como revestimento do piso 
com peças de concreto (tipo Copacabana) na área externa da 

Edificação.  

Valor: R$36.696,41 (trinta e seis mil seiscentos e noventa e seis reais e 
quarenta e um centavos). 

Data da assinatura: 19/07/2021. 
Procedimento Licitatório: Tomada de Preços nº04/2021 

EXTRATO DE DISPENSA  

 

Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada: RGE SUL Distribuidora de Energia S.A. 

Objeto: Ligação de Energia Elétrica com aumento de cargas, na nova 
Creche Municipal Paulo Roberto Ramé, conforme projeto anexo ao 

processo.   

Data da Dispensa: 13.07.2021.   
Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação n° 132/2021.   



General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 20 de julho de 2021 • ANO III – EDIÇÃO EXTRA N° 509/177 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code. 

Página 3 de 3 

 

EXTRATO DO 3°TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

N°09/2021 

 

Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada: Vinícius da Rocha Saraiva ME 

Objeto: Repactuação do contrato original, no tocante a prorrogação do 
prazo de vigência, pelo prazo de 06 (seis) meses.  

Solicitante: Secretaria de Saúde  

Prorrogação: O prazo de vigência do contrato em epígrafe fica 
prorrogado até 04 de Janeiro de 2022. 
Data da assinatura: 12.07.2021 

 

 


